
 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 19. prosince 2016 

České dráhy rekordn ě posílí p ředváno ční dopravu, 
nabídnou o 5000 míst k sezení navíc   

České dráhy p řed Vánoci p řepraví tisíce cestujících navíc. V souvislosti se 
snížením kapacity vlak ů soukromého dopravce mezi Prahou a severní Moravou 
vypraví České dráhy na této trase navíc dva mimo řádné vlaky a pravidelné 
spoje posílí desítkami vagón ů, aby zajistily dostate čnou kapacitu pro cestování 
na Váno ční a Novoro ční oslavy. 

Na nejfrekventovan ější trati z Prahy do Ostravy nabídnou České dráhy ve dnech 22. a 23. prosince 
mimo řádný posilový rychlík vedený jednou až dvěma jednotkami City Elefant. Kapacita tohoto spoje tak 
může dosáhnout až 600 míst k sezení. Po oba dva dny pojede posilový vlak v trase Praha hl.n. (15:26) – 
Praha-Libe ň (15:32 – 15:33) – Kolín (16:03 – 16:05) – P řelou č (16:20 – 16:24) – Pardubice hl.n. (16:32 – 
16:34) – Česká T řebová (17:09 – 17:10) – Záb řeh na Morav ě (17:32 – 17:38) – Červenka (17:53 – 17:54) –
Olomouc hl.n. (18:06 – 18:08) – Lipník nad Be čvou (18:30 – 18:35) – Hranice na Morav ě (18:45 – 18:46) – 
Suchdol nad Odrou (18:59 – 19:00) – Studénka (19:08  – 19:09) – Ostrava-Svinov (19:20 – 19:22) – 
Ostrava hl.n. (19:28 – 19:30) – Bohumín (19:38).  

Posilovány budou i pravidelné spoje. České dráhy zařadí více vagónů do dálkových vlaků již od středy 
21. prosince až do Štědrého dne 24. prosince. Denně může být nasazeno až 20 vozů s celkovou kapacitou až 
1 600 míst k sezení.  Dohromady tak České dráhy nabídnou až o 5 000 míst k sezení navíc.  

Nejvíce posilovaných vlaků pojede v trasách Praha – Přerov, Praha – Valašské Meziříčí – Vsetín – Žilina, Praha 
– Olomouc – Ostrava – Český Těšín – Žilina a Praha – Brno i noční vlaky Praha – Košice.  

České dráhy doporu čují všem cestujícím v časnou rezervaci míst. N ěkteré spoje t ěsně před Vánoci jsou 
již nyní tém ěř zcela obsazené. Zákazník ům proto doporu čujeme využít i spoje mimo p řepravní špi čku 
a ve vlacích rovnom ěrně obsazovat také vozy na za čátku a na konci souprav, které bývají mén ě 
obsazené než vozy ve st řední části spoje.  

Kvůli delším a těžším soupravám posíleným o více vozů a také kvůli delším pobytům ve stanicích při nástupu 
a výstupu velkého množství cestujících mohou vznikat také zdržení. Proto cestujícím, kteří přestupují na další 
návazné spoje, doporučujeme plánovat cestu s větší časovou rezervou na přestup.  

České dráhy vypraví mimořádný posilový rychlík a desítky posilových vozů také na začátku roku 2017 
po novoročních svátcích. Cestujícím doporučujeme zajistit rezervace pro zpáteční cesty v předstihu, nejlépe již 
nyní. Podrobnosti o těchto vlacích jsou k dispozici na webu českých drah www.cd.cz. 

  
Mgr. Petr Š ťáhlavský 

tiskový mluvčí ČD  
T: 972 232 299 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 
 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 
 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti zhruba 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 
vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma desítky milionů korun do nákupu a modernizace vozidel. 


